
,. *::: I,l t-
: t,, i 

''*ë 
s\' I ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAYVitlet {-hf - |

+x{' i II .' li ri. "4q . I SERVTCE RÉ6LEMENTATION

N" Arrêté :221JG11468

OBJET: OUVERTURE TEMPORAIRE D'UN DEBIT DE BOISSONS
SALLE JEANNE D'ARC

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU f'article L2212 - 2 du Code Général des Collectivités Territoriales,
VU I' article L 3334 -1 du Code de la Santé Publique,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
V! !a dgqande présentée par Madame Suzanne ROMAND, Secours Populaire Français, 54 avenue Foch,
43OOO LE PUY-EN-VELAY.
Gonsidérant qu'il appartient à I'autorité municipale d'assurer le bon ordre, la sûreté et la tranquillité publiques,
notamment dans un débit temporaire de boissons ouvert à l'occasion d'une manifestation culturelle.

ARRÊTE

ARTICLE 1 - A l'occasion du loto du Secours Populaire Français, Madame Suzanne ROMAND est autorisée à
installer un débit temporaire de boissons des trois premiers groupes dans les locaux de la salle Jeanne d'Arc,
le dimanche 9 octobre 2022 de 13h à 19h, sous les réserves expresses indiquées ci-dessous.

ARTICLE 2 - Ce débit temporaire permet de servir uniquement des boissons sans alcool et les boissons
fermentées non distillées suivantes : vin, bière, cidre, poiré, hydromel, vins doux naturels bénéficiant du
régime fiscal des vins, crème de cassis et jus de fruits ou de légumes fermentés comportant de 1, 2 à 3
degrés d'alcool, vins de liqueur, apéritifs à base de vin et liqueurs de fraises, framboises, cassis ou
cerises, ne titrant pas plus de iB degrés d'alcool pur.
La vente d'autres boissons alcoolisées est strictement interdite et exposerait l'organisateur à des
poursuites pénales.

Les organisateurs sont soumis à toutes les obligations des débitants de boissons : notamment ne pas vendre
de boissons alcooliques à des mineurs. L'offre de ces boissons à titre gratuit à des mineurs est également
interdite. La personne qui délivre la boisson peut exiger du client qu'il établiése la preuve de sa majoritè.

Les boissons devront être servies dans des verres ou gobelets à usage unique.
Les organisateurs devront veiller à ce que l'ordre puoilc soit respecte, les iroubles qui se produiraient
engageraient inévitablement leur responsabilité.

AFI9!E! - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un àet"i O" deux mois
à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Suzanne ROMAND et Madamela Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 22 septembre 2O22

HÔTEL DE VILLE - B.p. 20317 - 4301 1 Le puy-en-Veray cedex - Têt : 04.71.04.07.51



:, 1 tt:

\/;t/*:r,: $#ffi'f
r::rvffi #-&Y

ARRÊTÉ DE LA VILLE Du PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Anêté :221JG11480

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION
DÉFILÉ DE MoDE RUE PANNESSAC

SAMEDI 15 OCTOBRE 2022

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU fe Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 etL2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU fes arrêtés municipaux n" 22JJG|4O4 et22lJGl1340, instaurant, dans le cadre du marché hebdomadaire du
samedi, des restrictions en centre-ville en matière de stationnement et de circulation, particulièrement rue
Pannessac où le stationnement est interdit à tous véhicules chaque samedi de 8h à 19h, et où lâ circulation est
interdite à tous véhicules sauf riverains, services publics et de secours, véhicules avec autorisation
municipale, chaque samedi, entre la rue Grangevieille et la place du Plot de 8h à 12h15, et entre la rue de
l'Ancienne Comédie et la place du Plot de 13h30 à 19h,
VU l'organisation d'un défilé de mode rue Pannessac le samedi 15 odtobrc 2022,
VU la demande présentée par I'association des commerçants de la rue Pannessac, représentée par Madame
Stéphanie COL, enseigne DEVRED,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visanl à assurer la sécurité du défilé, du public et plus
généralement de I'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - A I'occasion d'un défilé de mode organisé par I'Association des Commerçants et conformément à
f'arrêté municipal n' 22JJG|13É,O susvisé, le stationnement sera interdit à tous véhicules rue Pannessac, le
samedi 15 octobre 2022 de 8h à 19h, puis I'interdiction de stationner sera prolongée jusqu'à 22h.

Les emplacements ainsi libérés, notamment sur la partae basse, contribueront au bon déroulement du défilé.

ARTICLE 2 - Dans le cadre de ce même défi|é et contrairement à l'arrêté municipal n" 22lJGl404 susvisé, la
circulation de tous véhicules, sauf riverains, services publics et de secours, véhicules avec autorisation municipale,
sera interdite rue Pannessac, à hauteur de la rue Grangevieille, le samedi 15 octobre 2022 de 8h à 18h, guis
interdite à tous véhicules de 18h à 22h.

Dès 18h, la borne située rue Pannessac à hauteur de la rue Grangevieille sera réglée en position haute forcée.
Le service de la voirie condamnera la rue du Consulat comme chaque samedi.

ARTIGLE 3 - Les véhicules en infraction avec les daspositions précitées seront mis en fourrière conformément
aux articles L 325 - 1 et R 417 - 10 du Gode de la Route.

ARTICLE 4 - Les Services Techniques Municipaux mettront en place la signalisation et la présignalisation
appropriées, notamment en matière de circulation, en disposant, 1 semaine avant I'animation à l'entrée de la rue
Pannessac un panneau "Marché et DéfiIé de mode samedi 15 octobre, rue Pannessac fermée de th à22h Attention à
partir de 18h fermée même aux riverains", et en matière de stationnement, en disposant, 24h avant I'animation à
I'entrée de la rue Pannessac un panneau "Marché et Défilé de mode samedi 15 octobre stationnement interdit rue
Pannessac de 8h à 22h". lls programmeront la borne de la rue Pannessac comme indiqué ci-dessus.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Fenand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Fenand Cedexl) dans un délai de 2 mois à compter de sa
publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Servicæs de la Ville, Madame Stéphanie COL et Madame la Directrice
Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrèté.

Fait au Puy-en-Vefay, le 27 septembre 2022

Réglementâhon,

PlLe Maire,

HÔTEL DE VTLLE - B.P. 20317 - 4301't Le puy-en-Vetay Cedex - Tét : 04.71 .04.07.5'l



. l,q.,i r1r r )
..:::::rlr r'rili f lr lril\

ç1k.;..- ffL.=tu
r', :b" i: 1" ê\9

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté :221JG11484

OBJET : AUTORISATION DE SONORTSATION
DÉFILÉ DE MoDE RUE PANNEssAc
SAMEDI 15 OCTOBRE2022

Le Maire de la Mlle du Puy+n-Velay,

vu le code Général des collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,

VU le Code de la Santé Publique L 1311 - 1,

vu les décrets des 23 janvier et 18 avril 19gs relatifs à la lutte contre le bruit,

VU farrêté municipal en date du 25 mars 1993 qui prévoit des dérogations à I'interdiction générale d'utiliser
des haut-parleurs fixes ou mobiles sur la voie pubiique,

!U l-arrêté municipal du 29 juin 2o20, acæordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementatiôn,

vu f'organisation d'un défilé de mode rue pannessac le samedi 15 octobre 2022.

VU la demande présentée par I'Association des commerçants de la rue Pannessac, représentée par Madame
Stéphanie COL,

ARRÊTE

Fait au Puy-en-Velay, le 27 septembre 2O22

ARTIGLE 1 - A I'occasion d'un défilé de mode organisé par les commerçants de la rue pannessac,
Madame Stéphanie col est autorisée à installer une sonorisation, rue pannéssac, te saméoi i5 octobre
2022, de 18h à 22h.

ARTICLE 2 - Lintensi_té sonore devra respecter les dispositions des articles R 1336.4 et suivants ducode de la Santé Publique, portant sur la lutte contre lé bruit, et ne devra pas, en tout état de cause,porter atteinte à la tranquillite publique et à la santé de l,homme.

Avant toute difiusion musicale le demandeur devra prendre contacl avec le Délégué Régional de la SACEM.

AFIISIE ! - Le présent arrêté pourra_faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif declermont-Ferrand (6 cours Sablon -cs 90129-'63033 clermont-Ferrand Cedexl) oans un oeËi de 2 mois àcompter de sa publication ou de son affichage.

ARTIGLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame la Directrice Départementalede la sécurité Publique^et Madame Stéphanie CoL sont chargéi, chacun en ce qui le concerne, deI'exécution du présent arrêté.

HÔTEL DE Vf LLE - B.p. 20317 - 43011 Le puy-en-Veray cedex - Tér : 04.71 .04.07 .51



ARRETE DE tA VIttE DU PUY EN VETAY

N'Arrêté :221JG11487

:
-..,,.Vi(.l",, Pfu;';'

*i]wffi n &Y

OBJET : RÉGLE]IIENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA C]RCULATION
FETE FORAINE DU BREUIL 2022.PLACE DU BREUIL

Le ilaire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU fe Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal en date du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'anêté municipal du 29 juin 2O2O aæl'dant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la nécessité de préciser les emplacements destinés aux industriels et marchands forains, durant la Fête
du Breuil, tout en assurent la sécurité des participants à cette animation, et des auhes usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Pendant toute la durée de la Fête du Breuil qui se déroulera du samedi '15 octobre au dimanche 13
novembre 2022, I'occupation de I'aire de la place du Breuil par les industriels et les marchands forains sera répartie de
la façon suivante :

I - Les industriels forains pounont installer leurs manèges, baraques ou attractions d'après le plan dressé par le
Service des Droits de Ptace, cela dans la mesure des emplacements disponibles qui leur seront attribués.
2 - Durant les jours de foire et de marché inclus dans la période précitée, les marchands forains monteront leurs stands
le long de la promenade du Breuil.

ARTfCLE 2 - Du dimanche 9 octobre à th30 au mercredi 16 novembre 2022 à 20h, le stationnement de tous
véhicules sera interdit sur le parc aérien payant de la place du Breuil.

Durant cette même pÉriode, le stationnement dês véhicules sera autorisé le long de la voie ouest du Breuil, du
côté de la place.

Le traçage des emplacements sera effectué par les sewices municipaux le lundi 1O octobre 2022.

Les industriels forains seront autorisés à accéder au champ de foire pour le montage de leurs attractions à
compter du lundi 10 octobre 2022 à'17h, hors la grande roue qui entrera le samedi 8 octobre 2022 à 14h. Les
industriels forains devront ampérativement libércr le champ de foire de toute occupation le mercredi 16
novembre 2022 à 20h.

ARTICLE 3 - Afin de faciliter I'accès des forains au champ de foire, la circulation sera interdite à tous véhicules,
avenue Général de Gaulle, le lundi 10 octobre 2022 de 17h à 21h, sauf accès Préfecture, Tribunal Judiciaire,
véhicules sortant du parc souterrain, et industriels forains dûment accrédités.

ARTICLE 4 - Pour pemettre l'installation des commerçants non sédentaires participant au marché
hebdomadaire du samedi, le stationnement sera interdit à tous véhicules le long des voies descendantes du
Breuil, durant toute la période de la fête foraine susvisée, hors station taxas.

ARTICLE 5 - Les Services Techniques municipaux mettront en place la signalisation appropriée.

ARTICLE 6 - Leur installation terminée, les industriels forains devront stationner leurs camions, remorques et
caravanes sur les emplacements qui leur sont affectés.

ARTICLE 7 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrend (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2 mois à compter de sa
publication ou se son affichage.

ARTICLE 8 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville et Madame la Directrice Départementale de la
Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 27 septembee 2022

PlLe Maire,
dôlégation

Réglementation,

HôTELDEVILLE -B..p.20317 -4301 l LePuy-en-VelayCedex-Tél : 04.71 .04.07.51 -Fax:M.71..04.07.41





(

. ' :t::i::::..

ty'til, it:. P;":Y
",1 k I ! $r

.HI"., l

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté :221JG11499

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1,L2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 16 décembre 2021 fixant la tarification pour I'année 2022 applicable aux occupations du
domaine public,
VU la demande présentée par la SARLASSEZAT, 11 rue de la Transévenole, 43700 BRIVES-CHARENSAC,
Gonsidérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à faciliter les travaux en centre-ville et à garantir la
sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux de toiture, la SARLASSEZAT est autorisée à stationner un camion-grue sur la
voie de circulation, au droit du n" 21 rue Boucherie Basse, du lundi 10 au vendredi 14 octobre 2022, chaque jour
de 7h30 à 17h.

ARTICLE 2 - Durant toute la durée des travaux, du lundi 10 au vendredi 14 octobre 2022, chaquejour de 7h30 à
17h, le stationnement et la circulation seront interdits à tous véhicules rue Boucherie Basse.

ARTICLE 3 - Pour cette occupation du domaine public, la SARL ASSEZAT versera à la Ville du Puy-en-Velay une
redevance de 3,80 € par jour, soit : - 3,80 € x 5 jours = 19.00€.

ARTICLE 4 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de I'intervention avant la date d'échéance du présent arrêté, la
SARL ASSEZAT devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera mtse en
recouvrement, sans possibilité d'annulation.La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis
de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 5 - La SARL ASSEZAT prendra toutes dispositions pour :

' mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment en installant des panneaux
"Stationnement interdit" au droit des emplacements susvisés et ce 48h avant le début des travaux,. instaurer un périmètre de sécurité autour du câmion-grue,

' s'assurer que le bras en charge du camion-grue ne survole aucune zone accessible au public ni aucune
habitation,

. équiper de patins de protection chaque béquille du camion-grue,
' préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le trottoir opposé,
' maintenir I'accràs des riverains et les informer par courrier adressé une semaine avant de la gène occasionnée,. restituer le domaine public dans son état initial de propreté.

ARTICLE 6 - La SARL ASSEZAT déplacera son véhicule à toute injonction de I'Administration si les circonstances
l'exigent.

ARTICLE 7 - Le présent anêté sera affiché sur le camion-grue et sur les lieux.

ARTICLE 8 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Clermont-Fenand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 ClermonlFerrand Cedexl ) dans un délai de 2 mois à compter de
sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 9 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Mlle, la SARL ASSEZAT, Monsieur le Trésorier
Principal Municipal et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 29 septembrc 2022

PlLe Maire,
délégation

Rfulementation,

HÔTEL DE VTLLE - B.p. 20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tét : 04.71 .04.07.69



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1505

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la demande présentée par Madame Séverine LAUBU, rue basse, 43420 PRADELLES,
Considérant la nécessité de prendre les mesures qui s'imposent pour réaliser l’emménagement
en toute sécurité et pour assurer également la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison  d’un emménagement,  Madame Séverine LAUBU est  autorisée  à
stationner un  camion  de  20  m³  puis  un  véhicule  muni  d’une  remorque,  chacun  par
alternance, sur  le  cheminement  piéton, au  droit  du  n°  10  rue  Dolaizon,  le  vendredi  4
novembre 2022 de 11h00 à 19h00.

ARTICLE 2 – Madame Séverine LAUBU prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en instaurant un périmètre de
sécurité autour de chaque véhicule,

• préserver  la liberté et  la sécurité des piétons et  inviter  ces derniers  à emprunter le
cheminement piéton opposé,

• maintenir l'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• garantir la circulation automobile durant toute l’intervention,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  3 – En amont de l’intervention, des agents du Service Technique municipal se
chargeront  de  retirer  les deux quilles  amovibles  situées  au  droit  du  n°  10  et  de  les
replacer à l’identique à l’issue de l’emménagement.

ARTICLE  4 – Madame  Séverine  LAUBU déplacera  ses  véhicules  à  toute  injonction  de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  -  CS  90129  -  63033  Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 7 –  Madame la  Directrice  Générale  des  Services  de  la  Ville,  Madame Séverine
LAUBU et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

           Fait au Puy-en-Velay, le 4 octobre 2022



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/BM/1512

OBJET : OUVERTURE TEMPORAIRE D’UN DEBIT DE BOISSONS
LOTO CERCLE DES SOURDS SALLE BALAVOINE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU l’article L 2212 - 2 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
VU  L 3334 – 1 du Code de la Santé Publique,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020,  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur   Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la  demande présentée par  l’Association «Cercle  des Sourds du Puy en Velay»,  représentée par
Monsieur Christian MAZIN, 28 rue Prabouzou, 43100 BRIOUDE,
Considérant  qu'il  appartient  à  l'autorité  municipale d'assurer  le  bon ordre,  la  sûreté et  la  tranquillité
publiques, notamment dans les débits de boissons temporaires ouverts à l'occasion d’une manifestation
sportive,

ARRÊTE

ARTICLE  1 –  A l’occasion  d’un  loto,  Monsieur  Christian  MAZIN  est  autorisé  à  installer  un  débit
temporaire de boissons des trois premiers groupes, salle Daniel Balavoine, le samedi 15 octobre
2022, de 8h 30 à 21 h, sous les réserves expresses ci-dessous.

ARTICLE 2 -  Ce débit  temporaire  permet  de  servir  uniquement  des  boissons sans alcool et  les
boissons fermentées non distillées suivantes :  vin,  bière,  cidre,  poiré,  hydromel,  vins doux naturels
bénéficiant  du  régime  fiscal  des  vins,  crème  de  cassis  et  jus  de  fruits  ou  de  légumes  fermentés
comportant de 1, 2 à 3 degrés d'alcool, vins  de liqueur, apéritifs à base de vin et liqueurs de
fraises, framboises, cassis ou cerises, ne titrant pas plus de 18 degrés d'alcool pur.
La vente d'autres boissons alcoolisées est strictement interdite et exposerait l'organisateur à des
poursuites pénales.

Les organisateurs sont soumis à toutes les obligations des débitants de boissons : notamment ne pas
vendre de boissons alcooliques à des mineurs. L’offre de ces boissons à titre gratuit à des mineurs est
également interdite. La personne qui délivre la boisson peut exiger du client qu’il établisse la preuve de
sa majorité.

Les boissons devront être servies dans des verres ou gobelets à usage unique.
Les  organisateurs  devront  veiller  à  ce  que  l'ordre  public  soit  respecté,  les  troubles  qui  se
produiraient engageraient inévitablement leur responsabilité.

ARTICLE 3 -  Monsieur Christian MAZIN est  chargé, en sa qualité  d'organisateur,  de veiller  au  strict
respect  des  mesures  sanitaires  et devra  prendre  toutes  mesures  visant  à  assurer  des  conditions
optimales de sécurité pour les participants ainsi que pour l'ensemble des usagers du domaine public. Tout
manquement à ces règles d'usage entraînerait inévitablement sa responsabilité.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des Services  de  la  Ville,  Monsieur  Christian MAZIN et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté. 

   Fait au Puy-en-Velay, le 30 septembre 2022

 



r,,rtl ; .$i

, itt ^ ,.'' $i'$ fi kVr{Jç :!.r { a&*É !

rlir\r il f_&q

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté :221JG11518

OBJET: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA
CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'anêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la demande présentée par Monsieur Roger PUPIN, correspondant départemental de
I'A. N.A.T. E. E. P., place du Monument, 43800 CHAMALI ERES-SUR-LOl RE,
VU les actions <Sensibilisation et prévention sécurité routière> à destination des collégiens,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers
du domaine public,

\RRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de deux actions <Sensibilisation et prévention sécurité routière>,
Monsieur Roger PUPIN est autorisé à stationner son "Bus animation" comme suit :

. voie ouest Michelet, face au cinéma, sur la voie de stationnement réservée aux
bus,le mardill octobre 2O22de 8h à 11h,

. boulevard Alexandre Clair, du côté des n' pairs, sur les trois emplacements situés au
droit des n" 26 à 28, le jeudi 13 octobre 2022 de 8h à 12h.

ARTICLE 2 - Monsieur Roger PUPIN prendra toutes disposition pour préserver la liberté
et la sécurité de I'ensemble des usagers du domaine public. ll n'empiétera en aucun cas
sur les voies de circulation hors couloir bus de la place Michelet comme susvisé.

ARTICLE 3 - Les services techniques municipaux mettront en place la signalisation
appropriée afin de réseruer les trois emplacements situés boulevard Alexandre Glair.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand
Cedexl ) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou se son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Roger PUPIN et
Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 3 octobre2022

PlLe Maire,
Far délégation

du Service Réglementation,

i HÔfEl DE VTLLE - B.p. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Têl : 04.71.O4.o7.40 - Fax : 04.71.02.62.08



i,c.
..ri , ,' liii,ih {a,,,, .

{;t{e,; $1'$#'Y
q;,, .i d[;/

' t il.* d4T

ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté :221JG11519

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L22'12-1 elL2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU f'arrêté municipal du 29 juin 2O2O accnrdant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui conoerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la demande présentée par la Société ALTI TOITURE,2l rue du Garay, 43700 BLAVOZY
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter I'intervention des professionnels en
centre-ville. notamment en matière de stationnement.

ARRÊTE

ARTICLE I - Dans le cadre d'une opération de maintenance réalisée sur toiture pour le compte
de la Gommunauté d'Agglomération du Puy-en-Velay, la Société ALTI TOITURE est autorisée à
stationner une nacelle sur trottoir, au droit du 16 place de la Libération, pour sa partie située
entre la porte d'entrée du bâtiment administratif et la caserne des pompiers, les jeudi 6 et
vendredi 7 octobre 2022, chaque jour de 8h à 18h.

Durant fes opérations susvisées, les ieudi 6 et vendredi 7 octobre 2022, chaque jour de 8h
à 18h, le trottoir sera interdit à circulation piétonne et un emplacement de stationnement
sera interdit et réservé pour les besoins de la Société ALTI TOITURE, et notamment pour le
stationnement du véhicule de l'entreprise, immatriculé GD-592-PT.

ARTICLE 2 - La Société ALTI TOITURE prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation appropriée, notamment en disposant un panneau
<<Stationnement interdib au droit de I'emplacement susvisé, et ce 24h avant
l'interyention,

. préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces dernierc à
emprunter le trottoir opposé,

. maintenir I'accès des riverains et garantar I'accès au bâtiment Administratif,

. ne pas empaéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 - La Société ALTI TOITURE déplacera ses véhicules à toute injonction de
l'Administration si les circonstances I'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera afiiché sur les véhicules et sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son aftichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la Société ALTI TOITURE et
Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 3 octobre 2022

P/Le Maire,
Par dÉlégation

Le Respo4galle du Service Réglernentation,

HÔTEL DE VILLE - 8.P.20317 - 43011 Le Puy-en-Vetay Cedex - Tét : 04.71 .04.07.51 -



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1521

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté  municipal  du 6  mars  2008 fixant  les nouvelles dispositions  du Code Général  de la
Circulation et du Stationnement,
VU  l’arrêté municipal  du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la demande présentée par l'entreprise ARTISANS DU VELAY, 22 avenue de la Gare, 43700
BRIVES-CHARENSAC,
Considérant la  nécessité de prendre toutes dispositions visant  à  intégrer les interventions des
professionnels en centre-ville tout en préservant la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison  d'une livraison  de  matériaux,  l’entreprise  ARTISANS DU VELAY est
autorisée  à  stationner  un  camion-grue, immatriculé DA-916-XQ, sur trois  emplacements de
stationnement payant et à cheval sur le trottoir, au droit du n° 21 avenue Charles Dupuy, le jeudi 6
octobre 2022 de 8h00 à 10h00.

ARTICLE 2 –  L'entreprise ARTISANS DU VELAY prendra toutes dispositions pour:

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  installant  des  panneaux
‘’Stationnement  interdit’’  au  droit  des  emplacements  susvisés  et  ce,  au  moins  24h  avant
l’intervention,

• instaurer un périmètre de sécurité tout autour du camion-grue,
• s'assurer que le bras en charge du camion-grue ne survole aucune zone accessible au public ni

aucune habitation,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le

trottoir opposé,
• maintenir l'accès aux riverains, aux commerçants voisins et les avertir de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – L'entreprise ARTISANS DU VELAY déplacera son camion-grue à toute injonction de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent  arrêté  pourra  faire  l’objet  d’un recours  contentieux devant  le  tribunal
administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1)
dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise ARTISANS DU
VELAY et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

       Fait au Puy-en-Velay, le 3 octobre 2022

                                                                                     



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1522

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
ET DE LA CIRCULATION - CEREMONIE DE L’ARMISTICE DU 11 NOVEMBRE 1918

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal en date du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement, de la Ville du Puy-en-Velay,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la cérémonie de commémoration de l'armistice du 11 novembre 1918,
CONSIDÉRANT la nécessité d’assurer la sécurité des personnes et de permettre le stationnement des
véhicules participant à cette cérémonie,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – STATIONNEMENT 

A l'occasion de la cérémonie de commémoration de l’armistice du 11 novembre 1918, le stationnement
de tous véhicules sera interdit, le vendredi 11 novembre 2022:

• de 7 heures à 11 heures 30  : rue Henri Pourrat, devant le cimetière.

• de 7 heures à 12 heures  : boulevard du Breuil, sur tous les emplacements situés le long
de la voie montante, partie comprise entre la rue Crozatier et la rue Saint-Gilles.
Ces emplacements ainsi  libérés seront  réservés au stationnement des véhicules des porte-
drapeaux.

• de 7 heures à 12 heures  : sur l'ensemble de la place du Martouret, sous les marches du
Clauzel, place du Clauzel, rue du Collège, rue Chaussade  n° 1 à 9 et n° 4 à 18.  
Ces  emplacements  ainsi  libérés  seront  réservés  pour  les  besoins  de  l’organisation  de  la
commémoration de l’armistice du 11 novembre 1918.

Les véhicules en infraction avec les dispositions précitées seront immédiatement mis en
fourrière conformément aux articles L 325 – 1 et R 417 – 10 du Code de la Route.

ARTICLE 2 – CIRCULATION 

Afin  de  permettre  le  déroulement  de  la  cérémonie,  la  circulation des véhicules  (sauf  véhicules
officiels)  sera  interdite  de  10  heures  30  et  jusqu'à  12  heures  30:  place  du  Martouret,  rue
Pannessac pour sa partie comprise entre la rue de l’Ancienne Comédie et la place du Plot, rue
Porte Aiguière,  rue Saint-Pierre,  rue Courrerie,  rue du Collège,  rue Chaussade dans sa partie
comprise entre la place du Martouret et la rue Crozatier.

Les véhicules descendant la rue Pannessac tourneront obligatoirement sur la rue Etienne Médicis.

ARTICLE  3 –  Les  Services  Techniques  municipaux  mettront  en  place  la  signalisation  et  la
présignalisation appropriées.

ARTICLE  4 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un
délai de 2 mois à compter de la publication ou de son affichage.

ARTICLE  5 – Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville  et  Madame  la  Directrice
Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté. 
                                                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 4 octobre 2022



523N'

ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

OBJET : RÉGLEMENTATIoN TEMpoRATRE DE LA ctRcuLATtoN ET DU sTATIoNNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 elL2212-2,
VU l'anêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circutation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Sewice, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU l'arrêté municipal du 23 septembre2o22, autorisant, dans le cadre d'un chantier réalisé au n" 13 rue Saulnerie, la
SARL PAGES à stationner deux camions dont un grue d'un poids total autorisé en charge de i5 tonnes maximum
chacun, au droit du no 13 rue Saulnerie, du lundi 3 au vendredi 28 octobre ZOZi inctuq nors weekends,
chaque jour de th30 à 17h et interdisant, de fait, la circulataon à tous véhicules au droit du chantier durant les
travaux,
VU le chantier de réhabilitation d'un immeuble sis 1 rue Saulnerie Vieille,
VU le constat de voirie établi le. 12 septembre 2022 par Monsieur BERGERON, responsable de la voirie municipale,
Y9]19:Tilgg_qrésentée par ra spc CHANAL, 50 bd Bertrand de Doue, 43000 LE puy-EN-vELAy
CONSIDERANT la nécessité de préserver la sécurité de I'ensemble des usagers du domaine public,

Fait au Puy-en-Velay, le 4 octobre 2022
PlLe Maire,

Réglementabon,

j uÔrer- DE vtLLE - B'P' 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay cedex - Têt : 04.71.04.07.40 - Fax:04.71.02.62.0g

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre du chantier susvisé, la SPC CHANAL est autorisée à stationner un camion plateau et un
chariot télescopique d'un poids total autorisé en charge de 15 tonnes maximum chacun, à hauteui du n. g rue
sauf nerie, le jeudi 6 octobre 2022 de th3o à 17h. cei oeuxlenicutes oe*ont irnpérativeÉent emfrunter tes voies
suivantes à leur arrivée : Rues Pannessac, Chènebouterie, Saulnerie ; et à leur dépârt : nue cnéneb'outerie en sensinverse, puis rues Courrerie, Chaussade, Chèvrerie et place Cadelade.-
Durant l'intervention, la circulation sera interdite à tous véhicules au droit du n. g rue Saulnerie.

ARTICLE 2 - La SPC CHANAL prendra toutes dispositions pour :

> insraurer un périmètre de sécurité autour du chariot télescopique et s'assurer que le bras en charge de cedernier ne suryole aucune zone accessible au public ni aucune habitation,) restituer le domaine public dans son état initiai de propreté,
F préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter

le trottoir opposé,
F maintenir l'accès des riverains du secteur et les informer par courrier de la gêne occasionnée,>.
ARTIGLE 3 - La sPc CHANAL postera un signaleur chargé de régter la circulation automobile lors du départdes deux véhicules par la rue Chènebouterie én sens inverse.

ce signaleur,.muni d'un gilet réflectorisé réglementaire fiaune ou orange) devra être en possession du présentarrêté municipal et avoir à sa disposition un moyen de commuiiiation permettant la liaison avec teresponsable des opérations . ll se postera à chaque iniersection empruntées en sens inverse.

La SPC CHANAL libérera le domaine public à toute injonction de I'administration si les circonstances t,exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera afiiché sur chaque véhicule et sur res rieux.

ARTICLE 5 - Le présent att:lé 
PgYlr? faire lobjet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de clermont-Ferrand (6 cours sablon -cS 90129- 63033 ôlermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2 mois à compter de tapublication ou de l'affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Mlle, la spc CHANAL et Madame la DirectriceDépartementale de la sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/BM/1524

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
PLACE EUGÈNE PÉBELLIER

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION,  Chef  de  Service,  pour  ce  qui  concerne  les  actes  relevant  du  Service
Réglementation,
VU l’organisation d’obsèques en l’église du Val-Vert,
VU la demande de la famille du défunt,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à faciliter le déroulement de la
cérémonie religieuse, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre d'obsèques célébrées à l'église du Val-Vert et afin d'en faciliter le
déroulement, la mesure suivante sera mise en place, le jeudi 6 octobre 2022 :

- le stationnement sera interdit à tous véhicules, place Eugène Pébellier, de 11 heures à
18 heures, sur les quatre emplacements situés en face de l'église du Val-Vert.

Les emplacements ainsi libérés seront réservés pour les besoins de la cérémonie religieuse.

ARTICLE  2 –  Les  véhicules  en  infraction  avec  les  prescriptions  susvisées  seront  mis  en
fourrière, conformément aux articles L 325-1 et R 417-10 du Code de la Route.

ARTICLE  3 –  Les  Services  Techniques  municipaux  mettront  en  place  la  signalisation
appropriée.

ARTICLE  4 -  Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  -CS  90129-  63033  Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville et Madame la Directrice
Départementale  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté.

                                                                       Fait au Puy-en-Velay, le 4 octobre 2022





HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1528

OBJET : AUTORISATION TEMPORAIRE DE STATIONNEMENT
MONSIEUR DAVID MATTAFIRI – REGAL PIZZA

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU  la délibération du conseil  municipal  du 21 décembre 2021 fixant la tarification pour  l’année 2022
applicable aux occupations du domaine public,
VU l'arrêté municipal du 9 juillet 2014 fixant les dispositions du Code Général des Foires et Marchés,
VU  l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la demande présentée par Monsieur David MATTAFIRI, Régal Pizza, Pialevialle, 43200 ARAULES,
CONSIDÉRANT qu'il appartient à l'autorité municipale de réglementer les activités commerciales sur le
domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE  1 - Monsieur  David  MATTAFIRI est  autorisé  à  laisser  son  véhicule  “ REGAL PIZZA ”,
immatriculé  CQ-799-HR, en stationnement,  pour procéder à  la vente de pizzas, les jours et endroits
suivants :

• Mardi, place Saint-Laurent
• Mercredi, place Saint-Laurent
• Vendredi, place Saint-Laurent
• Dimanche, boulevard de la République, sur le trottoir en face de Mondial Pare-Brise.

L’installation n’est autorisée que de 17 heures à 23 heures.
Lorsque l’intéressé souhaitera s’installer en dehors de ces plages horaires, il devra en faire la demande
expressément auprès de l’autorité municipale.

ARTICLE 2 -  Cette  autorisation  est  délivrée  pour  un an  à  compter  du 30  octobre  2022.  Elle  est
accordée  à  titre  précaire  et  révocable.  A  l'échéance  de  la  présente  autorisation,  Monsieur  David
MATTAFIRI devra, s’il le désire, solliciter une nouvelle autorisation par demande écrite.

ARTICLE 3 - Monsieur David MATTAFIRI devra s'acquitter des droits de place dont le tarif est fixé chaque
année par délibération municipale.

ARTICLE 4 - Cette autorisation est personnelle ; elle ne pourra être cédée à titre gracieux ou onéreux
pour quelque cause que ce soit.

ARTICLE  5 -  Monsieur  David  MATTAFIRI devra  déplacer  son  véhicule  à  toute  injonction  de
l'Administration si les circonstances l'exigent et ne devra en aucun cas gêner la visibilité au niveau du
carrefour de la République ainsi que celle du feu tricolore. 

ARTICLE 6 -  Dans l'hypothèse où Monsieur David MATTAFIRI ne pourrait exercer son activité du
fait de la Ville du Puy-en-Velay, pour travaux ou pour toutes autres raisons, il ne pourra prétendre à
aucune indemnité compensatrice.

ARTICLE 7 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 2
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 8 -  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  Monsieur  David  MATTAFIRI,
Monsieur le Trésorier Principal Municipal et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

       Fait au Puy-en-Velay, le 4 octobre 2022
                                                                                 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1530

         Objet  : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020,  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur   Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la demande présentée par Madame Perrine ROUX, 60 rue Pannessac, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les conditions de déménagement
tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un emménagement, Madame Perrine ROUX est autorisée à stationner deux
véhicules, immatriculés DW-856-EF et CK-937-TA, sur deux emplacements de stationnement payant,
au droit du n° 60 rue Pannessac, le samedi 8 octobre 2022 de 14h00 à 19h00.

ARTICLE 2  – Madame Perrine ROUX prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  installant  des  panneaux
«Stationnement interdit» au droit de l’emplacement susvisé et ce, 24 heures avant l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains, aux commerçants voisins et les avertir de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – Madame Perrine ROUX déplacera ses véhicules à toute injonction de l’administration si les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans
un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Perrine ROUX et Madame
la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté.

                                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 5 octobre 2022

 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

Arrêté n° 22/LC/1531
Objet : Permis de stationnement – Échafaudage

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 27 février 1998, portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 16 décembre 2021 fixant la tarification pour l’année 2022 applicable aux occupations du
domaine public,
VU la demande présentée par la SARL MULTI BATIMENTS DU VELAY, Taulhac, 95, 99, rue du stade, 43000 LE PUY-
EN-VELAY,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité  des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  Dans  le  cadre de travaux  de rénovation  d’une façade extérieure  d’un immeuble, la  SARL MULTI
BATIMENTS DU VELAY,  est autorisée à installer un échafaudage sur pieds, sur le trottoir, au droit du n° 17 rue
Lavastre, sous réserve de se conformer aux dispositions de l'arrêté susvisé, et aux conditions suivantes :

1 - Les droits des tiers seront préservés ;

2 - L'installation sera garnie de platelages et d'écrans solides pour prévenir toute chute d'outils ou de matériaux et
d’une toile étanche. Elle devra répondre aux normes de sécurité en vigueur.

3 - L'entrepreneur prendra toutes les précautions utiles pour assurer la signalisation du chantier, il préservera
la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le trottoir opposé ;

4  - L’entrepreneur prendra toutes dispositions pour  ne pas empiéter sur la voie de circulation et pour garantir la
propreté du sol ; il ne devra pas procéder au nettoyage des matériels sur le domaine public, ni effectuer des vidanges
dans les avaloirs d’égout.

A l’issue de l’occupation du domaine public, l’entrepreneur devra restituer les lieux dans leur état initial ; le nettoyage
éventuel  des lieux lui  sera facturé par la Ville.  L’entrepreneur sera tenu pour responsable de toutes dégradations
éventuelles du domaine public provoquées par son chantier.

ARTICLE 2 –  Cette autorisation est  délivrée à titre précaire et  révocable  du lundi  10 octobre au vendredi  11
novembre 2022 inclus. Elle     ne vaut pas autorisation d’urbanisme  .

ARTICLE  3 –  En  exécution  d'une  décision  municipale  du  16  décembre  2021  l’entrepreneur  s’acquittera  d’une
redevance pour occupation du domaine public de 3,59 € par mètre carré par mois ou fraction de mois, sans que la
somme  perçue  ne  puisse  être  inférieure  à  17,99  €.  La  Trésorerie  Municipale  adressera  ultérieurement  au
pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.
Avant l’échéance de la présente autorisation,  l’entrepreneur devra en solliciter le renouvellement auprès de
l’autorité municipale, dans le cas où les travaux ne seraient pas achevés à la date susvisée.
Si l’échafaudage n’est pas enlevé à l’échéance de la présente autorisation, l’entrepreneur sera assujetti à une
pénalité de 17,99 € par jour d’occupation non autorisé.

ARTICLE 4 –   En cas  d'annulation,  de  report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent
arrêté, l'entrepreneur devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera mise
en recouvrement, sans possibilité d’annulation. 

ARTICLE 5 – Le présent arrêté devra être affiché sur le chantier.

ARTICLE  6 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif  de
Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai  de deux mois à
compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier Principal Municipal,  la
SARL MULTI BATIMENTS DU VELAY et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

       Fait au Puy-en-Velay, le 5 octobre 2022

                                                                                                            



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1532

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, chef de
service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 16 décembre 2021 fixant la tarification pour l’année 2022 applicable aux occupations du
domaine public,
VU la demande présentée par la SARL FAVEYRIAL, 17 chemin du Panorama, 43000 AIGUILHE, 
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  le  stationnement  des  professionnels  en
centre-ville et à garantir la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux intérieurs de rénovation, la SARL FAVEYRIAL est autorisée à stationner  un
camion-benne, immatriculé  CX-166-EW, sur deux emplacements  de stationnement payant situés au droit du  n° 6
boulevard carnot, du lundi 10 au jeudi 13 octobre 2022 inclus, chaque jour de 7h30 à 18h00.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, la SARL FAVEYRIAL versera à la Ville du Puy une redevance
de 3,80 € par jour et par emplacement, soit : → 3,80 € x 4 jours x 2 emplacements = 30,40€.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent arrêté,
la SARL FAVEYRIAL devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera mise
en recouvrement, sans possibilité d’annulation.La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire
un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – La SARL FAVEYRIAL prendra toutes dispositions pour :                                             

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant des panneaux ‘’Stationnement interdit’’
au droit des emplacements susvisés et ce, 48h avant l’intervention,

• équiper de patins de protection chaque béquille du camion-benne,
• empêcher toute émission de poussière lors de l’évacuation des gravats,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains, aux commerçants voisins et les informer de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  5 –  La  SARL  FAVEYRIAL  déplacera  son  camion-benne  à  toute  injonction  de  l’administration  si  les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux. 

ARTICLE 7 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de deux mois à compter de sa
publication ou de son affichage.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général  des Services de la Ville,  la SARL FAVEYRIAL, Monsieur le Trésorier
Principal Municipal et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                       Fait au Puy-en-Velay, le 5 octobre 2022
        



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1533

         Objet  : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020,  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur   Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la demande présentée par l’entreprise MOVINGA, 42 Perleberger strasse 42, 10559 BERLIN,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les conditions de déménagement
tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement,  l’entreprise MOVINGA est  autorisée à stationner un
véhicule, sur un emplacement de stationnement, au droit du n° 8 Rue Vibert, le vendredi 7 octobre
2022 de 15h00 à 17h00.

ARTICLE 2  – L’entreprise MOVINGA prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant un panneau «Stationnement
interdit» au droit de l’emplacement susvisé et ce 24 heures avant l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains, aux commerçants voisins et les avertir de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – L’entreprise MOVINGA déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration si les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans
un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise MOVINGA et Madame
la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté.

                                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 5 octobre 2022

 


